
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시디자인과

정책: 행정운영경비(도시디자인과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도시디자인과 11,977,076 8,471,915 3,505,161

광 2,142,000

군 9,835,076

행정운영경비(도시디자인과) 142,343 137,087 5,256

인력운영비 71,168 68,021 3,147

인건비 71,168 68,021 3,147

101 인건비 66,968 63,821 3,147

01 보수 63,921 60,917 3,004

○시간외근무수당 정액분(18명) 18,150

― 5급 1,321

― 6급 5,630

― 7급 4,069

― 8급 5,479

― 9급 1,651

○초과근무수당 45,771

11,002원*1명*10시간*12월

9,383원*5명*10시간*12월

8,476원*4명*10시간*12월

7,609원*6명*10시간*12월

6,878원*2명*10시간*12월

8,476원*18명*25시간*12월

02 기타직보수 3,047 2,904 143

○청원경찰(1명) 3,047

― 시간외근무수당(정액분)

871

― 초과근무수당 2,176

7,252원*1명*10시간*12월

7,252원*1명*25시간*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

기본경비 71,175 69,066 2,109

기본경비 71,175 69,066 2,109

201 일반운영비 42,925 42,796 129

01 사무관리비 38,069 39,427 △1,358

○일반수용비 총액계상 20,189

○급량비 총액계상 17,880

02 공공운영비 4,856 3,369 1,487

○차량(경승용)보험료 300

○차량비(경승용) 1,921

○공무원 업무배상공제 74

○글로리영광타워 전기료 900

○사무실 난방 연료비

1,661

1,921,000원*1대

36,800원*2명

75,000원*12월

1,384원*2ℓ *5시간*120일

202 여비 28,250 26,270 1,980

01 국내여비 22,850 20,870 1,980

○국내여비(관내) 14,750

○국내여비(관외) 8,100
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부서: 도시디자인과

정책: 행정운영경비(도시디자인과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 월액여비 5,400 5,400 0

○가로등 보수반 3,600

○교통지도단속 1,800

150,000원*2명*12월

150,000원*1명*12월

도시개발사업 6,871,295 5,384,695 1,486,600

광 2,142,000

군 4,729,295

군계획시설사업 6,867,235 5,382,535 1,484,700

광 2,142,000

군 4,725,235

군관리계획수립 4,735 4,535 200

201 일반운영비 4,735 4,535 200

01 사무관리비 4,735 4,535 200

○부당이익금 소송에 따른 도로사용료 1,035

○군계획시설결정 공고료(전남새뜸)

400

○군계획시설 신문공고료 3,000

○전문건설업 등록수첩제작 300

20,000원*20회

1,500,000원*2회

3,000원*100매

영광 스포티움 진입도로 720,000 300,000 420,000

401 시설비및부대비 720,000 300,000 420,000

01 시설비 715,492 297,855 417,637

○영광 스포티움 진입도로 개설공사(1,060m) 715,492

03 시설부대비 4,508 2,145 2,363

○영광 스포티움 진입도로 개설공사(1,060m)

4,508715,492,000원*0.63%

염산로 개설 1,074,000 300,000 774,000

401 시설비및부대비 1,074,000 300,000 774,000

01 시설비 1,070,168 297,855 772,313

○종산교차로~대신지구간 도로개설(1,095m) 1,064,306

○염산로 개설(2010~2011년 불용액) 5,862

03 시설부대비 3,832 2,145 1,687

○종산교차로~대신지구간 도로개설(1,095m)

3,8321,064,306,000원*0.36%

군계획도로개설 253,500 50,000 203,500

201 일반운영비 3,500 0 3,500

01 사무관리비 3,500 0 3,500

○대법원등기 수입증지 구입 3,50014,000원*250필지

401 시설비및부대비 250,000 50,000 200,000

01 시설비 248,570 50,000 198,570

○군계획시설내 사유지매입(미불용지) 50,000

○곧올재(소로2-101) 도로 개설공사 198,570

- 389 -



부서: 도시디자인과

정책: 도시개발사업

단위: 군계획시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 1,430 0 1,430

○곧올재(소로2-101) 도로 개설공사

1,430198,570,000원*0.72%

주거환경개선 394,000 1,164,000 △770,000

401 시설비및부대비 394,000 1,164,000 △770,000

01 시설비 391,183 1,153,582 △762,399

○주거환경개선사업(황토지구, 2개노선) 391,183

03 시설부대비 2,817 10,418 △7,601

○주거환경개선사업(황토지구, 2개노선)

2,817391,183,000원*0.72%

영광읍 소재지 종합개발사업 3,060,000 2,860,000 200,000

광 2,142,000

군 918,000

401 시설비및부대비 2,430,016 2,860,000 △429,984

광 1,512,016

군 918,000

01 시설비 2,423,473 2,847,947 △424,474

○영광읍 소재지종합정비사업 2,423,473

광 1,505,473

군 918,000

03 시설부대비 6,543 12,053 △5,510

○영광읍 소재지종합정비사업 6,543

광 6,543

403 자치단체등자본이전 629,984 0 629,984

광 629,984

02 공기관등에대한대행사업비 629,984 0 629,984

○소재지 종합정비사업 지중화(전선, 통신) 사

업비 분담금 629,984

광 629,984

단주사거리~종합병원간 도로확장공사 161,000 300,000 △139,000

401 시설비및부대비 161,000 300,000 △139,000

01 시설비 161,000 297,855 △136,855

○단주사거리~종합병원간(대로1-2) 도로확장공

사(480m) 161,000

대신지구내 외곽도로개설 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 596,243 0 596,243

○대신지구 외곽도로(중로1-4, 5) 개설공사(880

m) 596,243

03 시설부대비 3,757 0 3,757

○대신지구 외곽도로(중로1-4, 5) 개설공사(880

m) 3,757596,243,000원*0.63%

백학로 가로망도 개설 600,000 0 600,000
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부서: 도시디자인과

정책: 도시개발사업

단위: 군계획시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 596,243 0 596,243

○읍사무소~중앙초등학교간 도로개설공사(300m) 596,243

03 시설부대비 3,757 0 3,757

○읍사무소~중앙초등학교간 도로개설공사(300m)

3,757596,243,000원*0.63%

도시디자인 4,060 2,160 1,900

도시디자인 4,060 2,160 1,900

201 일반운영비 1,900 0 1,900

01 사무관리비 1,900 0 1,900

○디자인 공모사업 출품비 900

○천년의 빛 영광 디자인 대상 공모전 홍보물

제작 1,000

150,000원*6회

100,000원*10개

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

○선진도시 디자인 우수사례 자료수집 및 벤치

마킹 1,080

○영광군 기본경관계획수립 및 표준가이드라인

개발 1,080

60,000원*3명*3일*2회

60,000원*2명*3일*3회

성숙된 교통문화 정착 3,925,837 1,299,143 2,626,694

교통안전시설물 확충 527,384 585,000 △57,616

교통안전시설물 설치 및 보수 527,384 505,000 22,384

201 일반운영비 95,800 35,000 60,800

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○교통안전시설물 소파수선 5,000

02 공공운영비 90,800 30,000 60,800

○공공요금 및 제세 40,800

― 교통신호등 및 경보등 전기 사용료

19,200

― 교통방범용 CCTV인터넷 사용료

21,600

○교통안전시설물(방범용 카메라 cctv 등) 유지

보수비 50,000

1,600,000원*12월

60,000원*30회선*12월

401 시설비및부대비 431,584 470,000 △38,416

01 시설비 430,000 467,497 △37,497

○교통안전시설물 (반사경등) 설치 및 교체 30,000

○방범용 및 차량번호 CCTV 설치 및 성능개선 220,000

○신호등 노후 제어기 교체

10,000

○투광기설치 20,000

○시가지차선도색(영광읍 외 9읍면) 80,000

10,000,000원*1개소

10,000,000원*2개소
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부서: 도시디자인과

정책: 성숙된 교통문화 정착

단위: 교통안전시설물 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○교통신호등지주교체 30,000

○횡단보도조명등및보행등 30,000

○장방형경광등 10,0001,000,000원*10개

03 시설부대비 1,584 2,503 △919

○방범용 및 차량번호 CCTV 설치 및 성능개선

1,584220,000,000원*0.72%

여객운송질서 확립 3,296,019 655,450 2,640,569

재정지원 1,796,019 625,205 1,170,814

101 인건비 21,019 0 21,019

04 기간제근로자등보수 21,019 0 21,019

○벽지 및 적자노선 교통량 조사(43개노선)

19,251

○산재보험료 193

○교통량 조사원 간식비 1,575

42,780원*50명*9일

19,251,000원*1%

3,500원*50명*9일

307 민간이전 1,775,000 625,205 1,149,795

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

○공용터미널 난방 연료비 지원

10,0002,000,000원*5개소

09 운수업계보조금 1,765,000 625,205 1,139,795

○벽지 손실보상금(27개노선) 400,000

○적자노선(16개노선)등 농어촌버스 재정지원금 1,200,000

○농어촌버스 LED번호판 구입 지원사업 15,000

○택시 감차에 따른 감차보상비 150,000

유가보조금 지급 1,500,000 0 1,500,000

307 민간이전 1,500,000 0 1,500,000

09 운수업계보조금 1,500,000 0 1,500,000

○자동차 운수업 유가보상비 1,500,000

교통행정 지도 102,434 58,693 43,741

행사장 교통지원 25,783 24,333 1,450

201 일반운영비 14,623 14,433 190

01 사무관리비 8,500 8,500 0

○급 량 비 7,000

― 명절 및 각종 행사 교통지도

3,500

― 법성단오제행사 교통지도

1,400

― 갯벌마라톤 및 불갑사 상사화축제 교통지도

2,100

○견인차량 임차료 1,500

7,000원*10명*5식*10회

7,000원*20명*10식

7,000원*30명*10식

100,000원*15대

02 공공운영비 6,123 5,933 190

○짚형승용차 보험료 650650,000원*1대
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부서: 도시디자인과

정책: 성숙된 교통문화 정착

단위: 교통행정 지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○짚형승용차 차량비 5,4735,473,000원*1대

301 일반보상금 11,160 9,900 1,260

10 행사실비보상금 11,160 9,900 1,260

○군민의날 행사지원 자원봉사자 급식

1,260

○명절 교통지도 자원봉사자 급식

2,100

○법성 단오제행사 교통지도 자원봉사자 급식

2,100

○갯벌 마라톤 및 불갑사 상사화 축제 교통지도

자원봉사자 급식 2,100

○영업용택시(일반,개인)대표자 워크숍등 참석

보상(상·하반기) 3,600

7,000원*30명*2식*3일

7,000원*25명*2식*3일*2회

7,000원*50명*2식*3일

7,000원*50명*2식*3일

60,000원*30명 *2회

불법 주정차 단속 42,221 16,812 25,409

101 인건비 14,221 13,412 809

04 기간제근로자등보수 14,221 13,412 809

○CC-TV 사진판독 및 데이터관리

6,464

○자동차 과태료 일제정리 및 전산작업

6,464

○4대보험료 1,293

40,400원*1명*160일

40,400원*1명*160일

12,928,000원*10%

201 일반운영비 28,000 3,400 24,600

01 사무관리비 3,400 3,400 0

○일반수용비 2,500

― 교통단속추진 물품(신호봉 외 8종) 1,000

― 주정차금지 안내판 제조 1,500

○교통지도 단속자 피복비 900

100,000원*15개

150,000원*6명

02 공공운영비 24,600 0 24,600

○불법주정차 무인단속 시스템 등 유지보수

6,000

○자동차관련 과태료 신용카드 납부 통신료 및

수수료 3,600

○자동차과태료 차량탑재형 영치시스템 개선 5,000

○자동차과태료 신용카드 납부시스템 유지보수 10,000

500,000원*12월

300,000원*12월

자동차관련업무 처리 34,430 17,548 16,882

201 일반운영비 28,430 11,548 16,882

01 사무관리비 3,350 2,440 910

○자동차과태료 고지서 제조 3,350

― 자동차등록증 및 등록원부 제조

800

― 자동차 관련 과태료 고지서 제조 1,350

·의무보험 과태료(2종)고지서

450

100원*8,000매

45,000원*10박스
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부서: 도시디자인과

정책: 성숙된 교통문화 정착

단위: 교통행정 지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·정기검사 과태료(2종)고지서

450

·주정차 과태료(2종)고지서

450

― 자동차 정기검사 관련 안내문 제조

1,200

45,000원*10박스

45,000원*10박스

80원*15,000매

02 공공운영비 25,080 9,108 15,972

○자동차관련 과태료 및 안내 우편요금 15,480

― 일반우편 4,860

― 등기우편 10,620

○의무보험 특사경 프로그램 유지보수 9,600

― 의무보험 특사경 프로그램유지보수

3,600

― 의무보험 특사경 보안프로그램 패치

6,000

270원*1,500통*12월

1,770원*500통*12월

300,000원*12월

6,000,000원*1식

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○자동차관련업무추진 1,200

○자동차 세외수입 체납세금 특별징수

600

○자동차 관련 위반사건 송치(광주전남지방검찰

청) 3,000

○무단방치 및 무보험운행에 따른 기소중지자

신병인수(전국) 1,200

60,000원*2명*10일

60,000원*2명*5일

60,000원*1명*50일

60,000원*2명*10일

공원녹지사업 1,037,601 1,450,990 △413,389

공원조성사업 1,037,601 1,450,990 △413,389

만남의 광장 화장실 관리 4,043 3,920 123

101 인건비 2,123 2,120 3

04 기간제근로자등보수 2,123 2,120 3

○만남의광장 공중화장실 관리

2,101

○산재보험료 22

40,400원*1명*52일

2,101,000원*1%

201 일반운영비 1,920 1,800 120

01 사무관리비 720 1,200 △480

○만남의광장 공중화장실 관리 소모품 구입

72060,000원*12월

02 공공운영비 1,200 600 600

○만남의광장 공중화장실 전기 및 수도사용료

1,200100,000원*12월

생활체육공원관리 50,371 214,676 △164,305

101 인건비 10,371 14,676 △4,305

04 기간제근로자등보수 10,371 14,676 △4,305
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부서: 도시디자인과

정책: 공원녹지사업

단위: 공원조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○생활체육공원 잡초제거

5,134

○생활체육공원 청소 5,134

○산재보험료 103

42,780원*10명*2일*6회

42,780원*2명*5일*12회

10,268,000원*1%

401 시설비및부대비 40,000 200,000 △160,000

01 시설비 40,000 198,927 △158,927

○생활체육공원 꽃동산조성(장미외 5종) 40,000

공원조성 및 관리 138,387 372,594 △234,207

101 인건비 10,230 10,222 8

04 기간제근로자등보수 10,230 10,222 8

○도시공원(16개소) 잡초제거

4,848

○산재보험료 49

○도시공원 공중화장실(5동) 청소

4,848

○4대보험료 485

40,400원*4명*6일*5회

4,848,000원*1%

40,400원*1명*120일

4,848,000원*10%

201 일반운영비 38,577 35,792 2,785

01 사무관리비 23,700 22,700 1,000

○도시공원 공중화장실(5동) 소모품 구입

1,200

○도시공원관리 급량비 2,100

○도시공원관리 굴삭기 및 장비임차료

4,400

○공원안내 표지판 및 어린이놀이시설 안전표지

판 설치 16,000

100,000원*12월

7,000원*5명*60일

440,000원*10회

1,000,000원*8개소*2개

02 공공운영비 14,877 13,092 1,785

○도시공원 공중화장실 전기사용료

5,760

○도시공원 공중화장실 상하수도 요금

2,160

○공원관리 차량 보험료 800

○공원관리 차량비 4,357

○예취기 등 유지관리 1,800

80,000원*6동*12월

30,000원*6동*12월

800,000원*1대

4,357,000원*1대

300,000원*6회

202 여비 1,080 1,080 0

01 국내여비 1,080 1,080 0

○공원조성 타시군 벤치마킹 1,08060,000원*3명*6일

206 재료비 5,500 5,500 0

01 재료비 5,500 5,500 0

○병해충방제용 농약구입 2,500

○퇴비, 비료구입 3,000

10,000원*250봉지

10,000원*300포

401 시설비및부대비 83,000 320,000 △237,000

01 시설비 83,000 318,570 △235,570
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부서: 도시디자인과

정책: 공원녹지사업

단위: 공원조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도심지 소공원조성 30,000

○수목보호대 교체및 정비(1개소) 30,000

○군민헌수운동 기증수목 이식(1개소) 15,000

○도시공원 유지보수(8개소)

8,0001,000,000원*8개소

군계획도로 유지보수 221,500 221,500 0

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

○시가지 도로 긴급보수용 록하드 구입

1,50010,000원*150포

401 시설비및부대비 220,000 220,000 0

01 시설비 220,000 220,000 0

○시가지 보도블럭 정비 80,000

○시가지 도로 소파보수 60,000

○시가지 도로 덧씌우기 80,000

20,000,000원*3개소

가로등사업 623,300 638,300 △15,000

201 일반운영비 511,400 496,400 15,000

01 사무관리비 900 900 0

○농어촌 가로등 보수공구 300

○도서지역 가로등 보수작업 차량승선료

300

○가로등 보수반 작업복 및 작업화 구입

300

100,000원*3조

100,000원*3회

150,000원*2명

02 공공운영비 510,500 495,500 15,000

○가로등 보수차량 보험료 500

○가로등 전기사용료 504,000

○특수차(가로등보수) 차량비 6,000

42,000,000원*12월

6,000,000원*1대

206 재료비 29,900 29,900 0

01 재료비 29,900 29,900 0

○가로등 보수 기자재 구입(램프외 9종) 29,900

401 시설비및부대비 82,000 112,000 △30,000

01 시설비 82,000 112,000 △30,000

○신규 가로등 설치(60등) 40,000

○노후 가로등 교체공사(50등) 20,000

○불갑수변공원 경관조명 점검 및 보수(80등)

12,000

○홍농 계마항 선착장 가로등 교체 10,000

666,660원*60등

400,000원*50등

150,000원*80등
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